“HIDRO-ALFA "SH.P.K.
NLP T K74529801L
ALFRED BALLACE

DREITORISE RAJONALE TATIMORE

SARANDE

l.enda:  Percjellim dokumentacionin e kerkuar

1. Pasqyra e Aktivite bilancit 2013

2. Pasgyra e detyrimeve te hilancit 2013

3.Pasgyra ¢ e Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

d.Pagyvra e Fluksit Monetar-metoda indirckte,

3.Pasqvra e Kapitaleve

. Pasqyra e Amortizimeve (Nuk ka aktive | por kele shkak, nuk ka
amortizime}

7. Pasqyra ¢ Inventaril te mjeteve{Nuk ka mjete)

8.Pasgyra Furnitura, Nentrajlime, sherbime

Y.nvenan fizik 1 magazines ne 31.12.2013

10k Pasqyra e deklarimit dhe pagesave sig.shogerore dhe 1.ALP,
11.asgyra ¢ impotteve (Nuk ka imporie)

12.Pasqyra ¢ Rakordimit te t.v.sh-se 2013

Per cdo kerkese ge ju do te keni lutemi njoftoni zyrtarishi.

Sarunde me 31.01.2014
ADMINISTRATORI
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Adrase e Selise

SARMMDE

Ciala & &rijimit

Mr. i Regjistrit Tregelar

YVeprimlaria Kryesora

INSTALIME HIDRALLIKE

Mame ne dorazim nga Drejtora
Rajonale Tatimore Sarands
me Mr prot date

Viti

Pasnees Finatciare aoc ind vidugle

Faunyra financiave Jaoe le wenzoliduara
Fasqera Sinanziare jare lo shprehoze ae
Fusgyra Finenzizrs jews Lo cumbuliaocsarn ne

“orindni kemtanel @ Pasysrave [rancinre

Paca & maglljes s2 Fesyrrave Prancare

i
i
!
I
!
!
!
I
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
:
:
!
!
I
!
:
;
!
:
:
!
!
!
:
!
;
:
!
!
:
/
!
!
I

o — L —— S —— — — — — i i — — —

PASQYRAT FINANCIARE

[ Mezbardm ce Standarsit Kombetar te Kontabilitede 1.2 2l
Ligjiz ™. 9738 Catz 220430004 Por KoetakiTrerin dhe Pazqyrar Financiore |

2013
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Pasqyrat Financiare

te Vitit

2013

Mr

i A e e e =T

| Shenime

Periudha

_Raportusse

Fariudha
Para erdhasze

AKTIVET AFATSHKURTRA

4,378.638

487,271

Aktivet monstare

a

37,250

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Q

K

Darivatet

Aktivet & mbajiur per fregatim

FOTRLl 7

Aktlve to tjera financiare afatshkurtra

1,601, 581

1,572,813

» LlogariRerkess fa arkefusime

1,801,851

1672913

= UloganMerksse te fera te arkatushime

1.%.5h

i
L4

= Instrumente (= fara Gomhif

T_Fitimi

= Investineg te (jera financlare

TOTALFE .3

Inventar

2,877,108

2,877,108

> Lendat o para

2877108

2877,10B

W

Frodbim na procas

iy

Eraduids la gaishime

Mallra par rizhiie

W

= Parapagess qer furmizime

TOTAL! 4

5 Aktive biclogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Farapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIYET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

. Plzsemanie tetjera ne njasi te
kantroliuara{Veteam ne P.F)

> Akgicne dhe investime te tiera ne pjasamarrje

= Llogari'Kerkesa te arketushme afatgjata

ot ALl

Aktive afatgjata materiale

= Toka

* Ndarfess

> Makinen dhe paisa.

= Antive tlera afalf giata matenale [Kompivler )

TELALT 2

Ativet biologjike afatgjata

4 Aktiva afatgjata jo materiale

= Emril mira

= Shpenzimat @ ZhRvillimit

= Aktive 2 tjera afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner | pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+I)

4,678,659

4,487,271

<HIDROALS
S HH"TE: H}-'a

Pl
%

AR

%
/ | 3 : I-:lE
|



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

gH.P,Hn

Nr PASIVET DHE KAPITAL| o el
- : ; Rapartuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.lizg 3,242 6542 3,051,254
"1 Derivativet
2 Huamarjet 0 K
= Huate dhe Obligecianet afatshikurra
i = Kihimel fripagesafe huave afatgisla
i = Borola Konvertyshme
; L0 Tabd.. 2
<+ Huat dhe parapagimet 3.242 542 3051254
> Te pagueshme ndal furnitoreve 2,580,000 2 560,000
i = Tepaguestme noE] punonesye 135432
i = Defyrimot talmare (Sig shog, +T.A P ) 514,581 458,835
o= Dafprime shisl (gioba)
v = Dabprime Tabtim Fiimi &Ev.sh 32,519 32519
ToorAaL:T 3
4 Grantet dhe te ardhurat @ shtyra
& Provizionet afatshkurtra
[ PASIVET AFATGJATA 0 ]
1 Huat afatgjata 1] K
= Hua.bono dhe delyrme nga geraja financiare
i = Bano s kooverduasiine
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I} 3,242 542 3,051,254
[} KAPITALI 1,436 017 1236017
1 Akslonet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapltali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
+ HKapitall aksionar 100,000, 10:0,000
4 Priml aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarlt (Negative)
& Rozervat statutore
T Rezervat ligjara
& Rezervat o tjara
9 Fitimet e pa shparndara 1,336,017 2.048,533
10 Fltiml (Humbja) e witit financlar ¥ ] -1,312,516
TOTALlI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT {1+1I+111} 4,678 658 4,437',??1
i
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )

Mr Pershkrimll .'I' Elementeve H:::;j:ﬂ PaT:r;:dd::ﬁe
1 [Bhitjst neto 1] 1,374,997
[ 2 [Teardhura te tjera nga veprimiaria & shirytezimit
3 [Te ardhura nga shitjia e mjsteve te transportit
4 |Mzterizlet @ kanzurmuara 0 T25.612
& |Koste e punes a 2,004,519
*  Fagatl e parsonclit 0 1,781,318
= Shpenzime! par sigurime shogencre @ shendalesaors 0 223 2c0
B [Amctizimet dha zhvlaresimet
= Shpanzime rjadhesa (penaliteta) ]
7 |3hpenzima te tjera (Fumiura) ] C
B Totall shpenzimeve | shumat 4-7) 0 2730131
g |Fitiml {humbja) nga veprimtarite & kryesore {1+ 2+/-3-8) a -1,355,134
10 (Te ardhurat che shpenzimet financiare nga njesite & konirallu
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pissemarrjet
12 |Te archurat dhe shpenzimeat financiare q 0
121.0 Te ardk.z shpanz. Ananz.ags ives o dore fnenc sfslyara
122 Te ardhuraf ahe shpenzimet nga interesal
123 Fitimal (Humbiel) nga kurs kambimit
124 Te ardhura dhe shpenzime le fiera financiare(gioba;
13 (Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 | Fitimi (humbja) para tatimit { 8 +/- 13 } W] -1,355,134
18 |Shpanzime te pazbhilshme 1,781,318
15 |Shpenzimet e tatimit mki fitimin a 42 519
16 |Fitimi (humbja) neto o vitit financiar { 14-15) i} -1,312,518
17 |Elementet & pasqyrave te konsoliduzra
«[ | DROALTR

[
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Mr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte FEngRa FEmi
J Raporiuese FParz ardhese
Fluksl | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit ]
Rragullime per -
.-"-.m-:lrt'lzim.-nl
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpanzime per interesa 0
Rritjefrenie ne teprican & kerkesave te arketueshme
nga akbivitetl,si dhe kerkesave te arkelueshma te tiera S
Fritjalranie ne Tepricen & invantarit 0
Rritiefrenie na teprcen a detyrimeve per tu paguar i
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -37,250
Interasi i paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar )
MM neto nga aktivitetet @ shfrytezimit -37.250
Fluksi monetar nga veprimtarite investuase
Blerja e njesisase kontrolluar X minus parale & Arketusra
Blerja & aktiveve afatgjata materiale ( Prodhimi AAM) C
Te ardhura nga shitja & paisjave
Intaresi i arketuar
Dividentet & arkeatuar
Vi neto fa perdoruarm ne veprimtarita investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financlare
Ta ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huarmarrje afstgjata C
pagesa gjoba |
Dividente te paguar
M neto & pardonur me vepnimtarite Financiare o
Rritja’Renia neto & mjetave monetare 37,250
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 37 250
Mijotet monetare ne fund te perivdhes kontabel L, p
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SHENIMET SPJEGUESE

Soarim: jeilt
Dhénia & skénimevs shpaguage né kélé piess éshid @ dabrrueshima sisas SKK 2,
[ Fledesimi| 1e dhanawe 18 késaj pissa duhat i behat sipas kékesavn dba stukturés esandans i
percakiuars ne SKK 2 dhe kansretishl Baragrareye 49-55. Rradha a dheies ea Spjeg rieve dubet ta jata -
‘6] Infonrnacian | gérgjithsem dhe palibkat kontabs
Z1Ehénims: ge shplegoe zerat e ndrysiem & aaqyraye finarciare
G Shenkme 1 tare shplegeuse

"."-.—.'-.—.'-.—.'-.—"\-_-_-__-l

A | Informacion | pérgjithshém

Kuadri ligizr: Ligic 9228 dt 29.04.2004 "Per Komsbilitetin dhe Pasqyrat Financiarg”
Kuadr kentabel i aplilkuar : Sendarcer Kambetars te Kontabiliteot ne Shqiperi. (KK 2; 49)
Baza e pergacitjos se PF : Te drejrat dhe degyrimet e kensomara (35K |, 35)
Farirmet dho karakeeriscikat cilescre te perdorura per hastimin ¢ PF, ; (5K 1 37 - 69

a] MJESIA EKOMOMIKE RAPORTUSE ka mbajour ne llagarice © saj aktivet, pasiver dhe
transaksionet ckonomike te veta
o ¥IJIMESIA e veprimtarise clkonomike te njesise sane mporouse eshee @ siguruar duke

T — L W . S .

A el —

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akeivicetlc e saj.

¢} KOMPEMZIM midis nje akeivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern nc rastet ge lejohen nga SKEK,

d) KUPTUSHMERLA & Pasqyrave Financiare eshee realizuas ne masen ¢ plote por to
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kare njohuri to pergiitheshme ta

T W W W L T T

rmjaftueshme ne fushen e kantabilitetit.

@] MATERIALITETI eshte vieresuar ngm ana jore dhe ne baze oo tij Pasqyrat Financiare
fiane hartuar vecam per zera materiale,

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

T — L TE R T T T

- Parimin & paragiges me besnikeri
- Farimin e perparesise se pormbajcjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim e qelimshem
- Parlmin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plocesise duke paragitur nje pamje te vercete e te draje to PF.
- Parimin e gendrushmerise por te mos ndryshuar politilkat. ¢ metadar kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pariudhave.
A Nl Politikat kontabié]
Per percakomin e kostas se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(3K 4 15]
Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM o plotoson kricerer per njohje si aktiv ne bilanc
eshee vleresuar me kosto, [SKK 5; 11}
Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot @ huamarrjes {dhe
interesat] eshte metoda e kaplaligimit ne koston e aktivic per periudhen e invesomic(SKE 5: 16)
Per vlaresimi | mepaseshern | AAM eshte rgledhur modeli i koseos duke | paragitur ne

T T — L R CEEL R CEEES, W . L T . T . T . —

bilanc me kosta minus amercizimin e akurmulear, (SKK 5; 21)
Shenim Ju sakeesojme s ta ardhorat e deldaruara nga blziesi per vitin 2010 jane ato ge shprehen

ma vleran 1366085 dhe o 1385985 ge eshte regjistruar ne siscarnin Sstimor,

|1
Per Drajtimin e Njesise | Ekonamike
(Alfred Ba]l ¢l )

T . T T T T e, S . T R E T T T, T . — . R
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Shogeria "HIDRO ALFA™ SH.P.K.

MIPT K74529801L
SARANDE
PASUYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES SI1G. SHOQ. PER VITIN 2013{totale)
" Formulail | deklarmd dne pageses =2 kordributeve o sigurimeve shozerore dhe shendalesare Formularl T.F.A
= - =
E 5 E 2 E
i~ W .u_.|" W "__ru.n M m - a J —
= n 3 = B 3 By ER | b
£ = = E k. & = E = =
el B e = = = B i
= : E LF ] % : | if|ag| 2 * !
das = -3 ] & = [ o= - _.h. .F.. B a
= i & = £ = m o q w o g
= : @ i o £ = = : 3 o = = =
= Y w ® = = = £ g = c a g 1
5 E g F e z = I | =c ke ;
= & 2 L g e B 27 | &F e = =
2 o . : = g ¥ | £ a
i - e | 8 | £ : 5% | 8% =
Z : £ g 5 S|z
_ E [ = E
2 w =
il ™ q 110 1 12 13 14 15 18 17 g 10 i
| 1 danar 4000 E,000 3A0 0 8,5 1360 11180 g . L0000 4,000 i
2 Shaurl AL GO0 3Emn 0 BEM 1,350 11,150 1 0 o000 4,000 of
1 Mars 21,00 3,150 1,545 i} 48 ™M 6059 1] 1 AL 1,100 [
& il L nam 3,150 1,805 o 5,145 M4 5gs I 21,600 1100 o
5 |Maj | . .00 el 1808 0 5| 714 b 50 1 1 1,000 ) o
| @ _nma:_u_ _ o 3o 1.4 0 sus| 5 A5 T T 0
T |Kanik o i 0 a 0 0 0| 0 i 1 a| o
6 Gusht “ L i . i I 0 i i i 0 0 ¥
B Shiator o n a 0 ol & 0 b 0 i a {r
10 Tetor o 0 il & i 5 i 1 o a a a
1 zm_.__”n_q & B - ] r 0 ] & a ] ] i .
12 Dhietor 1 3 i 0 0 H 0 ) 5 al o
= = rs - =
Shisrma 14,003 4,500 15220 0 441 180 5575 45,/ 4 24,000 8
.
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SHOQERIA"HIDRO ALFA ™ SHPK.
NIPT. 745298011
SARANDE

-_ R— e

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria : “HIDRO ALFA " SH.P.K. ME MN.LLP.T K74529801L
me ADMINISTRATOR Z ALFRED BALLACI ;

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konforme standarteve

kombetare te kontabilitetit.

Hartusi | pasgyrave financiare eshle :
* Shogeria “F&F AUDITING® SH.P.K. { Studio kontabilitet, Auditimi) me

N.LP.T L14710803C

ADMIMISTRATORI
[ ALFRED E)_f_?:r_L.E‘-.CI )

|

10RO A FA'SH. P Ko
E L[%PT : ﬁl}ﬁﬁﬁ'ﬁim'{“
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PUNTHG ARANDE



